CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
BIÊN BẢN ĐIỀU CHỈNH HÓA ĐƠN
Căn cứ Điểm b, Khoản 7, Điều 3 Thông tư số 26/2015/TT-BTC ngày 27/02/2015 hướng dẫn thuế giá trị gia tăng và quản lý thuế tại Nghị định 12/2015/NĐ-CP, sửa đổi Thông tư 39/2014/TT-BTC;
Hôm nay, ngày … tháng … năm … … , tại Văn phòng Công ty …. (Địa chỉ: …), chúng tôi gồm có:
Bên lập hoá đơn (Bên bán):

Công ty …

Địa chỉ trụ sở chính: …

Đại diện theo pháp luật: …

Chức vụ: …

Mã số thuế: …

Bên nhận hoá đơn (Bên mua):

Công ty …

Địa chỉ trụ sở chính: …

Đại diện theo pháp luật: …

Chức vụ: …

Mã số thuế: …
Hai bên đồng ý, thống nhất điều chỉnh hoá đơn giá trị gia tăng (GTGT), mẫu số: …, ký hiệu: …, số …, ngày …/ …/ …, như sau:

	Nội dung đã ghi sai
	Nội dung được điều chỉnh ghi đúng

	…
	…

Biên bản được lập thành 02 bản, có giá trị pháp lý như nhau, kể từ ngày được ký kết và được giao cho Bên bán giữ 01 bản, Bên mua giữ 01 bản./.

	ĐẠI DIỆN BÊN NHẬN HOÁ ĐƠN

(Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

…
	ĐẠI DIỆN BÊN LẬP HOÁ ĐƠN

(Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

…